Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

1

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

«17»  ноября  2021 года                                       Дело № 672/21-02

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи,

заместителя Председателя Арбитражного суда ПМР Е.В.Качуровской, рассматривая в

открытом судебном заседании дело по заявлению ликвидационной комиссии при

Государственной администрации г.Тирасполь и г.Днестровск (г.Тирасполь ул.25 Октября,

101) о признании ликвидируемого должника – общества с ограниченной ответственностью

«Золотой век» (г.Тирасполь ул.Юности, д.14/1 к.53) несостоятельным (банкротом) без

возбуждения конкурсного производства,

при участии представителя ликвидационной комиссии при Государственной

администрации г.Тирасполь и г.Днестровск Кононенко И.А. по доверенности от 28.12.2020г.

№01-23/4003,

представителя НИ по г.Тирасполь Гниленко Т.Д.  по доверенности от 18.01.2021г.

№08-301,

представителя ПРБ – Рогозинской М.Н. по доверенности от 22.12.2020г.,

представителей ГСИН МЮ ПМР – Иващук А.Л. по доверенности от 25.10.2021г. №1-

26/2245, Шумейко Л.Н. по доверенности от 16.11.2021г. №1-26/2424,

У С Т А Н О В И Л:

Ликвидационная комиссия при Государственной администрации г.Тирасполь и

г.Днестровск обратилась в Арбитражный суд ПМР с заявлением о признании

ликвидируемого должника – ООО «Золотой век» несостоятельным (банкротом) без

возбуждения конкурсного производства.

Определением суда от 10.09.2021г. заявление принято к производству, определением

суда от 21.09.2021г. дело назначено к судебному разбирательству. Очередное судебное

заседание назначено на 17.11.2021г.

В состоявшемся в назначенное время судебном заседании по ходатайству

представителя НИ по г.Тирасполь судом приобщены  к материалам дела копии: акта №024-

0581-21 от 03 ноября 2021 года НИ по г.Тирасполь внепланового мероприятия по контролю

в отношении Общества за период январь 2015г. – сентябрь 2021г.; раздела Акта №022-0183-

21 от 29 октября 2021 года НИ по г.Слободзея и Слободзейскому району внепланового

мероприятия по контролю структурного подразделения ООО «Золотой век» за период 2015-

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

2

2021гг.; Предписания №124-0581-21 от 15 ноября 2021 года; Решения №224-0581-21 от 15

ноября 2021г., справка о состоянии платежей на 17.11.2021 г.

Представитель налогового органа ходатайствовала об отложении судебного

заседания до вступления в законную силу Решения налоговой инспекции №224-0581-21 от

15 ноября 2021г., а также постановления о привлечении к административной

ответственности ООО «Золотой век» по результатам проведенной проверки, с целью

доначисления Обществу дополнительных платежей.

С учетом мнения остальных участников судебного разбирательства, не возражавших

против отложения судебного заседания, в целях установления действительной суммы

задолженности ООО «Золотой век» по налогам и иным обязательным платежам, суд находит

ходатайство представителя налоговой инспекции подлежащим удовлетворению, а

рассмотрение дела -отложению в соответствии с п.1 ст.109 АПК ПМР.

На основании изложенного, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской

Республики, руководствуясь статьями 25, 107, 109, 128 Арбитражного процессуального

кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

Удовлетворить ходатайство представителя Налоговой инспекции по г.Тирасполь.

Отложить рассмотрение дела №672/21-02 на 21 декабря 2021 года на 09.30 часов в

здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:

г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 307.

Определение не обжалуется.

Судья, заместитель Председателя

Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                               Е.В.Качуровская